
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEOTVÍREJTE DĚTEM DVEŘE, 

ALE POMOZTE JIM NAJÍT TEN SPRÁVNÝ KLÍČ, 

ABY SI JE OTEVŘELY SAMY. 

 



2 
 

Naší prioritou je vytvářet dětem optimální podmínky pro individuální osobnostní rozvoj se získáním sociálních 

zkušeností a poznatků o světě. Navazujeme na výchovu dětí v rodině, vytváříme podmínky pro tělesnou, duševní a 

společenskou pohodu dítěte.  Podporujeme děti v citovém a rozumovém rozvoji, pomáháme dětem při osvojování pravidel 

chování, základních životních hodnot a rozvoji mezilidských vztahů. Podporujeme děti při vyrovnávání nerovnoměrnosti ve 

vývoji před vstupem do základní školy.  

 

Vytváříme prostředí, ve kterém mají děti pocit pohody, jistoty, sounáležitosti, zázemí a vzájemné důvěry. Podporujeme 

u dětí rozvoj kamarádství a tolerance, posilujeme sebevědomí dětí, rozvíjíme dětské zájmy. Vedeme děti k pochopení 

morálních hodnot, ke zdravému životnímu stylu, k poznávání hodnot věcí a lidské práce. Nabízíme dětem polytechnické a 

environmentální vzdělávání, vytváříme u dětí pozitivní vztah k přírodě.  Učíme děti vyrovnávat se s obtížemi, které jsou 

součástí života, vedeme je k nastavování a dodržování pravidel.  Dětem poskytujeme cílenou individuální péči v přípravě na 

bezproblémový vstup do základní školy. 

 

 

Od 1. září 2022 pracujeme podle nového školního vzdělávacího programu „CO VYPRÁVĚLY STARÉ STROMY“.  

 

 

 

 

 



3 
 

 dětem je poskytována plnohodnotná a vyvážení strava, jsou dodržovány technologie přípravy pokrmů 

a nápojů 

 děti mají po celý den k dispozici pitný režim

 specificky přistupujeme k dietám a alergiím

 denně mají děti zajištěn dostatek pohybu venku i v MŠ

 je respektována individuální potřeba odpočinku a spánku, dítě nemusí spát, pouze odpočívá

 všechny pedagogické pracovnice MŠ jsou plně kvalifikované a soustavně se ve svém oboru vzdělávají

 pedagogové berou na zřetel individuální zvláštnosti dítěte i celé třídy

 v MŠ pracují dle potřeby pedagogičtí asistenti

 MŠ je velmi dobře vybavena hračkami, pomůckami a knihami, které se průběžně doplňují

 k dispozici máme prostornou zahradu, která je vybavena lavičkami, průlezkami, pískovišti, hřištěm, v létě využíváme 

venkovní mlhoviště

 zahrada slouží i k pořádání sportovních a společenských akcí s rodiči, zahradu postupně přetváříme na zahradu 

s přírodními prvky a zázemím, které umožní provádět vzdělávací činnost venku



4 
 

 logopedická prevence

 grafomotorická cvičení – Hrajeme si s barvou

 projektové vzdělávání a projektové dny (celoroční projekty POKUSY A EXPERIMENTY – chemické a fyzikální pokusy, 

BABIČČINY POHÁDKY – čtenářská pregramotnost, NAŠE ZAHRÁDKA – environmentální a polytechnické vzdělávání, 

DĚTI, POZOR, ČERVENÁ – dopravní výchova, minimální preventivní program – PŘEJEME SI, ABY SI NAŠE DĚTI VĚŘILY)

 logopedická a grafomotorická cvičení v rámci třídních vzdělávací programů na třídách – prevence poruch čtení, psaní

 spolupráce s SPgŠ  a VOŠ Most – cvičná mateřská škola

 spolupráce s Městskou policií – preventivní programy

 spolupráce s domovy pro seniory

 dlouhodobé kurzy bruslení, pohybové aktivity zaměřené na fotbal

 divadelní představení v mateřské škole, návštěva divadelních představení v divadle Rozmanitosti

 pořádáme společenské, sportovní a kulturní akce – Uspávání broučků a lampionový průvod, mikulášská nadílka 

s andělem, vánoční dílničky, vánoční zpívání na schodech spojené s vánoční nadílkou, velikonoční dílničky, tříkrálové 

zpívání v mateřské škole, karnevaly, maškarní plesy, projektová dopoledne, návštěvy knihovny, planetária, exkurze do 

pekárny, dopravního podniku, hasičské záchranné stanice, besedy, výlety, oslavy MDD, oslavy Dne rodiny, rozloučení s 

předškoláky, zimní a letní olympiády

 dětem je umožněn adaptační program dle individuálních potřeb dítěte

 v předškolní třídě jsou vzdělávány děti s odkladem školní docházky

 vzděláváme děti s podpůrnými opatřeními – děti se speciálními vzdělávacími potřebami

 děti s nadáním jsou podporovány v dalším rozvoji a zapojovány do soutěží – reprezentují naši mateřskou školu

 dětem mimořádně nadaným jsou nabízeny náročnější formy vzdělávání



5 
 

 napomáhají rozvoji pohybových schopností a dovedností dítěte, posilují volní vlastnosti a upevňování zdraví

 rozvíjí řečový projev – pravidelně zařazované jazykové chvilky, gymnastika mluvidel, rytmická a artikulační cvičení, 

sluchová cvičení, plynulost a tempo řeči, dechová cvičení

 dramatizace – vyjadřování činností, jevů a věcí pomocí pohybu těla, gesty, mimikou obličeje, zvuky

 umožňují vnímat okolní svět všemi smysly – prožitky dětí – exkurze u hasičů, v pekárně, návštěvy kina, divadla, 

knihovny, planetária, výlety, vánoční a velikonoční tradice

 vedou k poznávání přírody a přírodních jevů, vztahu mezi živou a neživou přírodou, uskutečňujeme výlety do přírody

 zajišťující zdravý životní styl, zdravá výživa

 se zaměřují na ekologii – aktivní ochrana přírody (sběr starého papíru, práce na školní zahradě – jarní úklid, vysazování 

rostlin, péče o vyvýšené záhony, hrabání listí apod.

 podporují vytváření kladných vzájemných vztahů – ohleduplnost, vzájemná pomoc, vlídnost, respekt, slušnost, …

 zajišťují respektování potřeb dítěte, jejich seberealizaci (samostatnost v myšlení, logická úvaha, řešení problémových 

situací, …)

 podporují klidné a kulturní prostředí při stolování, upevňují správné návyky při stolování

 ponechávají dětem dostatečný prostor pro jejich vlastní aktivity, které převažují nad aktivitou učitelky

 zařazujeme odpovídající formy a metody práce – prožitkové učení, kooperativní učení, sociální učení, pokusy, 

experimenty, uplatňujeme situační učení, založené na principu přirozené nápodoby



6 
 

 DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA MOSTU A LITVÍNOVA 

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM

  MĚSTSKÁ POLICIE MOST  

 VYŠETŘENÍ ZRAKU – prevence vrozených očních vad

 11. ZŠ MOST – návštěva výuky 1. tříd, školní družiny, zábavná dopoledne v učebně chemie – chemické a fyzikální 

pokusy, setkání rodičů s učitelkou 1. stupně - beseda školní zralosti 

 MĚSTO MOST – vzájemná spolupráce (zdobení velikonočních břízek a vánočních stromků na náměstí, finanční podpora 

při akci „Koncert pro stromy“), MINITECHNOHRANÍ, DRAČÍ LODĚ 

 TECHNICKÉ SLUŽBY MOST – úprava zahrady mateřské školy, společné vysazení stromu u mosteckého jezera

 FK BANÍK MOST – SOUŠ (pohybové aktivity zaměřené na fotbal, fotbalové turnaje mezi školkami) 

 HC MOSTEČTÍ LVI – bruslení pro předškoláky  

 spolupráce s pedagogicko-psychologickou poradnou v Mostě, se speciálně pedagogickým centrem v Mostě, se 

speciálně pedagogickým centrem Měcholupy

  VÝTVARNÝ UMĚLEC – Marika Koňařová - PÍSEČNÁ A VODNÍ ANIMACE

 DIVADLO ROZMANITOSTÍ, MĚSTSKÉ DIVADLO, DIVADLO Z BEDNY, SVÁŤOVO DIVIDLO, DIVADLO LETADLO, DVD LITVÍNOV

 SFÉRICKÉ KINO

 DOMOV SENIORŮ - Harmonie

 PREVENTIVNÍ VYŠETŘENÍ ZRAKU – oční oddělení v Mostě 

 SVČ MOST – polytechnika  

 MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ VÝTVARNÁ VÝSTAVA LIDICE

 SPOLEK „MOST PRO KOČKY“



7 
 

 ČESKÁ OBEC SOKOLSKÁ – PROJEKT „SVĚT NEKONČÍ ZA VRÁTKY, CVIČÍME SE ZVÍŘÁTKY“

 VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ Most – pedagogická praxe studentek střední školy, 

pedagogická praxe studentek VOŠ, pořádání soutěží pro děti, zábavná dopoledne, MDD apod.

  KLAVÍRNÍ VIRTUOZ - LARISA CHYTRIAK – první setkání dětí s vážnou hudbou

 ZAHRADNICTVÍ – VYKVETLO

 HYPERMARKET TESCO

 MŠ navštěvují děti zaměstnaných i nezaměstnaných rodičů, děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí, děti 

cizinců – všichni zaměstnanci aktivně spolupracují na bezproblémovém začlenění těchto dětí do kolektivu třídy, 

mateřské školy

 nabízíme rodičům individuální konzultace o průběhu vzdělávání

 aktivně zapojujeme rodiče do aktivit pořádaných MŠ

 nabízíme rodičům podílet se na plnění úkolů s dětmi k danému tématu, dítě má tak pocit sounáležitosti rodiny a 

mateřské školy, cítí větší pohodu a bezpečí, jeho pobyt v MŠ je tak klidnější a spokojenější

 SPOLEČNÉ AKCE – Barevné odpoledne, Uspávání broučků, Lampionový průvod, Dýňování, Slavnostní rozsvícení 

vánočního stromečku, Den rodiny

 ČTENÍ POHÁDEK – babičky, dědečkové a rodiče, studentky ze SPgŠ čtou dětem pohádky před spaním

 Mami, tati, pomoz mi – tvoření dětí s rodiči na téma podzim, zima, jaro

 rozloučení s předškoláky

 vánoční dílničky, velikonoční dílny, jarní besídky, besídky ke Dni matek


